1

证券代码：002185     证券简称：华天科技     公告编号：2021-062

天水华天科技股份有限公司

关于控股股东持股比例降低 5%以上的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

天水华天科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东天水华天电子集

团股份有限公司（以下简称“华天电子集团”）持有公司股份比例自2017年11

月3日起至2021年11月4日由27.2415%下降至21.1008%，持股比例下降6.1406%。

华天电子集团持有公司股份及权益变动情况如下：

1、本次权益变动前，华天电子集团持有公司股份 580,546,377 股，占公司

股份总数 2,131,112,944 股的 27.2415%。华天电子集团于 2017 年 3月完成以其

所持公司部分 A股股票为标的可交换公司债券的发行。2017 年 11月 3日至 2018

年 4 月 23 日，可交换公司债券持有人完成换股 39,678,984 股，华天电子集团持

有公司股份减少至 540,867,393 股，持股比例 25.3796%。

2、2018 年 10 月 30 日至 2018 年 12 月 31 日期间，华天电子集团通过深圳

证券交易所证券交易系统以自有资金增持公司股份 12,502,067 股。本次增持后，

华天电子集团共持有公司股份 553,369,460 股，持股比例 25.9662%。

3、经中国证券监督管理委员会《关于核准天水华天科技股份有限公司配股

的批复》（证监许可[2019]966 号）核准，公司配股公开发行 608,890,830 股股

份。发行完成后，公司总股本增至 2,740,003,774 股。华天电子集团以自有资

金参与配股 162,286,661 股，配股完成后，持有公司股份 715,656,121 股，持股

比例 26.1188%。

4、2019 年 12 月 12 日至 2020 年 1月 23日期间，可交换公司债券持有人完

成换股 19,183,666 股，华天电子集团持有公司股份减少至 696,472,455 股，持

股比例 25.4187%。

5、2021 年 9 月 14 日至 2021 年 11 月 2 日，华天电子集团参与转融通证券

出借业务，通过中国证券金融股份有限公司借出公司股份 20,300,000 股。

 2

6、经中国证券监督管理委员会《关于核准天水华天科技股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可 [2021]2942 号）核准，公司非公开发行

464,480,874 股股份。发行完成后，公司总股本增至 3,204,484,648 股。华天电

子集团未参与认购本次非公开发行股份，持股比例被动下降，截至 2021 年 11 月

4日，其持有公司股份 676,172,455 股，持股比例 21.1008%。

截至本公告披露日，华天电子集团共持有公司676,172,455股股份，均为无

限售流通股，占公司股份总数的21.1008%，仍为公司控股股东。华天电子集团所

持公司股份不存在任何权利限制，包括但不限于质押、查封或冻结等权利限制情

形。

特此公告。

天水华天科技股份有限公司董事会

二〇二一年十一月五日